

Construcția gardului de la gr. Foisor din or. Cîmîșlia

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Construcția gardului de la gr. Foisor din or. Cîmîșlia

Valoarea de deviz 115 671,55 lei

Intocmit în prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Imprejmuiri				
		1.1. Plasa rabita				
1	TsA03C k=2	Săpătura manuală de pământ în spații limitate, avînd sub 1,00 m lățime, executată fără sprijiniri, cu taluz înclinat la fundații, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pînă la 0,75 m adîncime teren tare	m ³	1,700	310,21 310,21	527,36 527,36
2	CA04A3	Beton turnat în plăci, grinzi, stâlpi, preparat cu betoniera pe șantier și turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150), la înălțimi pînă la 35 m inclusiv	m ³	1,680	1 157,62 380,55	1 944,80 639,33
3	CL01A	Stâlpi din oțel gata confecționați, livrați complet asamblați, montați la înălțimi pînă la 35 m, avînd pînă la 1 t inclusiv (profil 50x50x4mm) inclusiv montare	t	0,510	19 129,67 1 037,88	9 756,13 529,32
4	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe tîmplărie metalică cu email alchidic în 2 straturi inclusiv grundul	m ²	18,500	80,62 63,43	1 491,45 1 173,38
5	calcul	Imprejmuiri din plasa de sîrmă zincată (d. 4mm), tip rabita, H-1.8m, inclusiv montarea	m	87,000	130,00 0,00	11 310,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		Total Plasa rabita Inclusiv salariu				25 029,74 2 869,39
		1.2. Gard Euro zincat				
6	TsA03C k=2	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren tare	m3	4,200	310,21 310,21	1 302,88 1 302,88
7	CA04A3	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150), la inaltime pina la 35 m inclusiv	m3	3,900	1 157,70 380,56	4 515,04 1 484,17
8	calcul	Stilpi din tava profilata euro-zincat 61x35, L=2,40 m	buc	79,000	190,00 0,00	15 010,00 0,00
9	calcul	Imprejmuiri din Panouri de gard Euro-zincat cu dimensiunile: L - 2,50m, H - 1,85m, dn. - 3.8mm	buc	78,000	310,00 0,00	24 180,00 0,00
10	calcul	Elemente de fixare standart, zincate, pentru panouri de gard Euro-zincat	buc	158,000	10,00 0,00	1 580,00 0,00
		Total Gard Euro zincat Inclusiv salariu				46 587,92 2 787,05
		Total Imprejmuiri Inclusiv salariu				71 617,66 5 656,44

		Total	lei	71 617,66
		Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	1 272,70
		Cheltuieli de transport	10,00 %	6 530,39
		Cheltuieli de regie	14,50 %	11 516,01
		Beneficiu de deviz	6,00 %	5 456,20
		Total	100,00 +	96 392,96
		TVA	20,00 %	19 278,59
		Total deviz: Inclusiv salariu		115 671,55 5 656,44

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Constructia gardului de la gr. Foisor din or. Cimisia

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № Constructia gardului de la gr. Foisor din or. Cimisia

Valoarea de deviz 115 671,55 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	34,317	57,66	1 978,718
2.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	20,350	57,66	1 173,381
3.	7212030022700	Sudor	h-om	0,459	57,66	26,466
4.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,918	57,66	52,932
5.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	7,344	57,66	423,455
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,540	57,66	204,116
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,970	57,66	171,250
8.	9312040019600	Sapator	h-om	28,202	57,66	1 626,127
Total manopera						5 656,44

Materiale:

1.	000010	Elemente de fixare standart, zincate, pentru panouri de gard Euro-zincat	m	158,000	10,00	1 580,000
2.	00005	Imprejmuiri din plasa de sirma zincata (d. 4mm), tip rabita, H-1.8m	m	87,000	130,00	11 310,000
3.	00008	Stilpi din tava profilata euro-zincat 61x35, L=2,40 m	m	79,000	190,00	15 010,000
4.	00009	Imprejmuiri din Panouri de gard Euro-zincat cu dimensiunile: L - 2,50m, H - 1,85m, dn. - 3.8mm	m	78,000	310,00	24 180,000
5.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	4,052	230,00	931,960
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	4,402	130,00	572,260
7.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,925	0,50	0,463
8.	2320166200676	White spirit	kg	1,850	16,66	30,821
9.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,112	16,00	1,792
10.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,076	17,50	1,330
11.	2430116104160	Email alchidic	kg	3,145	65,00	204,425
12.	2430226100700	Grund alchidic	kg	1,924	19,90	38,288
13.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,925	3,00	2,775
14.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	2,035	16,66	33,903
15.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 649,504	1,45	2 391,781
16.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	3,700	2,00	7,400
17.	2732103600227	Tabla neagra 0,5x1000x2000 mm	kg	2,040	15,00	30,600
18.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,785	12,50	22,312
19.	2811106302000	Stilp din otel gata confectionati si complet asamblati	kg	510,000	17,50	8 925,000
20.	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,484	45,00	21,780
21.	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	2,295	2,50	5,737
22.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	2,295	0,50	1,147

23.	2874115883700	Saiba M 20	buc	2,295	0,05	0,115
		Total materiale de construcții				65 303,89

Utilaje de construcții:

1.	2922140007000	Macara	h-ut	1,562	210,00	328,020
2.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	3,348	20,00	66,960
3.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	1,814	25,00	45,350
4.	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,484	69,00	33,396
5.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,408	450,00	183,600
		Total utilaje de construcții				657,33

Total	lei	71 617,66
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	1 272,70
Cheltuieli de transport	10,00 %	6 530,39
Cheltuieli de regie	14,50 %	11 516,01
Beneficiu de deviz	6,00 %	5 456,20
Total	100,00 +	96 392,96
TVA	20,00 %	19 278,59

Total deviz: **115 671,55**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Constructia gardului de la gr. Foisor din Investitor
or. Cimisia**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Imprejmuiri				
		1.1. Plasa rabita				
1	TsA03C k=2	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren tare	m3			310,21 310,21
	9312040019600	Sapator	h-om	2,3900	57,66	275,615
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3000	57,66	34,596
2	CA04A3	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150), la inaltime pina la 35 m inclusiv	m3			1 157,62 380,55
	7123010010200	Betonist	h-om	6,1500	57,66	354,609
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	57,66	25,947
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	287,0000	1,45	428,635
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7660	130,00	102,530
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7050	230,00	167,024
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	20,00	12,000
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	210,00	58,750
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	25,00	8,125
3	CL01A	Stilpi din otel gata confectionati, livrati complet asamblati, montati la inaltime pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv (profil 50x50x4mm) inclusiv montare	t			19 129,67 1 037,88
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	14,4000	57,66	830,304
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,8000	57,66	103,788
	7212030022700	Sudor	h-om	0,9000	57,66	51,894
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,9000	57,66	51,894
	2811106302000	Stilp din otel gata confectionati si complet asamblati	kg	1 000,0000	17,50	17 500,000
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,9500	45,00	42,706
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	4,5000	0,50	2,249
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	4,5000	2,50	11,249
	2874115883700	Saiba M 20	buc	4,5000	0,05	0,225
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1500	17,50	2,608
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,2200	16,00	3,514
	2732103600227	Tabla neagra 0,5x1000x2000 mm	kg	4,0000	15,00	60,000
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	3,5000	12,50	43,749
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,9500	69,00	65,482
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,8000	450,00	360,000
4	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2			80,62 63,43
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	57,66	63,426
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1040	19,90	2,070
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1100	16,66	1,833
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0500	3,00	0,150
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,1700	65,00	11,050
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	2,00	0,400
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,50	0,025
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	16,66	1,666
5	calcul	Imprejmuiri din plasa de sirma zincata (d. 4mm), tip rabita, H-1.8m, inclusiv montarea	m			130,00

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	00005	Imprejmuiri din plasa de sirma zincata (d. 4mm), tip rabita, H-1.8m	m	1,0000	130,00	130,000
		1.2. Gard Euro zincat				
6	TsA03C k=2	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren tare	m3			310,21 310,21
	9312040019600	Sapator	h-om	2,3900	57,66	275,615
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3000	57,66	34,596
7	CA04A3	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150), la inaltime pina la 35 m inclusiv	m3			1 157,70 380,56
	7123010010200	Betonist	h-om	6,1500	57,66	354,609
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	57,66	25,947
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	287,0000	1,45	428,635
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7660	130,00	102,567
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7050	230,00	167,015
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	20,00	12,000
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	210,00	58,800
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	25,00	8,128
8	calcul	Stilpi din tava profilata euro-zincat 61x35, L=2,40 m	buc			190,00 0,00
	00008	Stilpi din tava profilata euro-zincat 61x35, L=2,40 m	m	1,0000	190,00	190,000
9	calcul	Imprejmuiri din Panouri de gard Euro-zincat cu dimensiunile: L - 2,50m, H - 1,85m, dn. - 3.8mm	buc			310,00 0,00
	00009	Imprejmuiri din Panouri de gard Euro-zincat cu dimensiunile: L - 2,50m, H - 1,85m, dn. - 3.8mm	m	1,0000	310,00	310,000
10	calcul	Elemente de fixare standart, zincate, pentru panouri de gard Euro-zincat	buc			10,00 0,00
	000010	Elemente de fixare standart, zincate, pentru panouri de gard Euro-zincat	m	1,0000	10,00	10,000

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.